
1 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 
www.comune.tadasuni.or.it 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N° 11 del 08/03/2018 
 

Oggetto: 
Mandato amministrativo 2015-2020. Comunicazione nomina nuovi componenti della 

Giunta Comunale ed attribuzione deleghe - Decorrenza 1° marzo 2018. 

 

L’anno Duemiladiciotto, addì otto del mese di marzo, alle ore 18.00, nella sala consiliare, previa 
notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, prot. n. 440, in data 02/03/2018, avvenuta 
nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta ordinaria di                                  
1^ convocazione.  

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Presente Assente 

1. Porcu Mauro X  

2. Campus Federica X  

3. Campus Sergio  X 

4. Demartis Silvia X  

5. Flore Patrizia X  

6. Flore Stefano  X 

7. Monagheddu Vincenzo  X 

8. Oppo Pier Paolo  X 

9. Porcu Monica X  

10. Sanna Elena X  

11. Zedde Fabio  X 

TOTALE 6 5 

  

Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii..  

 

 

 

 

COPIA 



2 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale delle operazioni elettorali in data 1° giugno 2015, relativo alla proclamazione alla carica di 

Sindaco del Sig. Mauro Porcu e all’elezione di n. 10 Consiglieri Comunali assegnati al Comune di Tadasuni 

nel corso della Legislatura 2015/2020; 

 

Visto l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che il sindaco nomina, nel 

rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi,                       

i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al consiglio nella prima seduta 

successiva all’elezione; 

 

Vista la L.R. 22 febbraio 2012, n. 4, la quale, all’art. 1, comma 2, dispone:” Nei comuni della Sardegna il numero 

degli assessori comunali non deve essere superiore a un quarto, arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri 

comunali, computando a tale fine il sindaco”; 

 

Richiamata la nota n. 1607.GAB del 09.06.2015, dell’Assessorato Enti locali, Finanze e Urbanistica della 

Regione Sardegna, avente ad oggetto: “Consultazioni elettorali del 31 maggio 2015. Nomina della giunta 

municipale. Composizione”, in merito al numero degli assessori e al principio di pari opportunità tra donne e 

uomini;  

 

Richiamata, altresì, la nota dell’ANCI prot. n. 809 del 17 giugno 2015, con la quale si comunicava che il 

Consiglio Regionale, ha approvato in data 17.06.2015 la proposta di legge avente ad oggetto: “Numero degli 

assessori comunali. Modifica alla legge regionale del 22 febbraio 2012, n. 4 (norme in materia di Enti locali)” e ha 

stabilito che “La legge, all’art.1, modifica il comma 2 dell’art. 1 della L.R. n.4/2012 e prevede che nei comuni della 

Sardegna il numero degli assessori comunali non possa essere superiore ad un quarto, arrotondato all’unità superiore, 

del numero dei consiglieri comunali, compreso il sindaco”;  

 

Visto lo Statuto Comunale, in particolare, l’art. 25, commi 1 e 2, i quali recitano testualmente: 

 

1. Il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, promuovendo la presenza di ambo i sessi. 

2. I soggetti chiamati alla carica di Vice Sindaco o assessore devono: 

1. essere in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale; 

2. non essere coniuge, ascendente, discendente, parente o affine, fino al terzo grado, del Sindaco. 

 

Richiamati: 

-  il Decreto n. 4 del 05/06/2015, mediante il quale veniva nominato il Sig. Monagheddu Vincenzo, nato in 

Oristano il 21/02/1975, in qualità di componente della Giunta Comunale, con delega in materia di Bilancio e 

Programmazione, nonché in qualità di Vice Sindaco; 

- il Decreto n. 5 del 05/06/2015, mediante il quale veniva nominata la Sig.ra Demartis Silvia, nata in Ghilarza 

il 12/07/1988, in qualità di componente della Giunta Comunale, con delega in materia di Sport; 

-  il Decreto n. 6 del 05/06/2015, mediante il quale veniva nominato il Sig. Oppo Pier Paolo, nato in Ghilarza il 

27/03/1984, in qualità di componente della Giunta Comunale, con delega in materia di Lavori Pubblici; 

 
Ritenuto opportuno provvedere, essendo ormai giunti a metà della legislatura 2015/2020, alla sostituzione di 

n. 2 componenti della Giunta Comunale, anche in considerazione del fatto che tali accordi erano stati presi in 

seno al gruppo consiliare, all’inizio della legislatura, in modo tale da consentire un’esperienza 

amministrativa, in seno all’organo esecutivo, ad altri consiglieri comunali; 

  

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 28/2/2018, recante: “Mandato amministrativo 2015-2020. Revoca Decreti 

sindacali n. 4 e n. 5 del 05/06/2015. Nomina nuovi componenti della Giunta Comunale ed attribuzione deleghe - 

Decorrenza 1° marzo 2018”; 

 

 

 



3 
 

Dato atto che il Sindaco, eletto direttamente dai cittadini, ha comunicato a questo Consiglio Comunale: 

 

A) - La nomina dei componenti della Giunta Comunale, con decorrenza 1° marzo 2018, nelle persone dei 

Sigg.:  

 

 

Cognome e Nome 

 

Consigliere Comunale o esterno  

 

Carica 

 

Decreto Sindaco 

1. Monagheddu Vincenzo Consigliere Comunale Assessore - Vice Sindaco N° 4 del 05/06/2015 

2. Flore Stefano Consigliere Comunale Assessore N° 4 del 28/02/2018 

3. Sanna Elena Consigliere Comunale Assessore N° 4 del 28/02/2018 

 
B) -  Il conferimento delle deleghe ai singoli assessori, come appresso indicato: 

 
1. Sig. Monagheddu Vincenzo, nato in Oristano il 21/02/1975, con delega ai servizi sottoelencati:  

Bilancio e Programmazione 

 

2. Sig. Flore Stefano, nato in Ghilarza il 07/12/1981, con delega ai servizi sottoelencati: 

Lavori Pubblici 

 

3.  Sig.ra Sanna Elena, nata in Ghilarza il 20/10/1981, con delega ai servizi sottoelencati: 

Sport 

 

Evidenziato che non occorrono i relativi pareri, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49,                                      

1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito 

in L. 7.12.2012, n. 213, trattandosi di mero atto di indirizzo politico; 

 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto che la Giunta Comunale, nel corso della legislatura 2015/2020, con decorrenza                                         

1° marzo 2018, è così composta: 

 

Cognome Nome Carica 

1. Porcu  Mauro Sindaco 

2. Monagheddu  Vincenzo Vice Sindaco 

3. Flore  Stefano Assessore 

4. Sanna  Elena Assessore 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                      Il Presidente                                          Il Segretario Comunale  

                 f.to  Mauro Porcu                                                                                        f.to    Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 14/03/2018, al 29/03/2018, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 4/2/2016, n. 2. 

 Tadasuni   14/03/2018 

Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Tadasuni 14/03/2018 

Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


